FUEN Kongress 2014 Deutsch-Dadnisches Grenzland

Tagungsstatte:

Mittwoch, o7. Mai

bis 16:00
16:00
20:00
21:00

Donnerstag,

08:30
09:30
13:30-15:00
16:00
20:00

»e

FUEN KONGRES

NORDSCHLESWIG & SYDSLESVIG 7.-11. MAI 2014

Hotel des Nordens, Flensburg/Flensborg

individuelle Anreise

Kongressregistratur im Hotel des Nordens
Begriiffung der Kongressteilnehmer
Markt der Volker

08. Mai

Kongressregistratur im Hotel des Nordens

Offizielle Er6ffnung des Kongresses im Hotel des Nordens
Kongressschwerpunkt / Workshops

Stadtfiihrung Flensburg mit anschl. Empfang der Stadt Flensburg (thc)
Minderheitenabend im Flensborghus

Freitag, 09. Mai Europa-Tag Diippel, Sonderburg und Symposium Haus der Minderheiten

Anléasslich des

Europa-Tages am 09. Mai wird in Sonderburg in Zusammenarbeit mit dem INTERREG-Projekt

Haus der Minderheiten eine 6ffentliche Veranstaltung zu den Minderheiten in Europa stattfinden. Das deutsch-
dénische Grenzland mit seiner Minderheitenpolitik und die bevorstehende Wahl zum Europdischen Parlament
stehen dabei im Mittelpunkt. Auf dem Hintergrund des 150jdhrigen Jubildums der Schlacht von Diippel wird
den erwarteten 200 Delegierten aus ganz Europa die historische Einordnung des deutsch-dédnischen
Grenzlandes vermittelt. Ein prominenter Hauptredner wird in einer 6ffentlichen Veranstaltung im Alsion in
Sonderburg die Zukunft Europas beleuchten.

09:00
09:30
14:00-20:00

20:00
22:00

Samstag, 10.

08:30 Uhr
09:00 Uhr
13:00 Uhr
20:00 Uhr

Anfahrt nach Diippel

Besuch der Diippeler Schanzen und Prasentation

Europa-Tage im Alsion in Sonderburg eréffnet durch Carl Holst und Torsten Albig mit
anschlieflendem Symposium zum Mehrwert der Minderheiten und Preisverleihung Language
Diversity

Empfang

Riickfahrt nach Flensburg

Mai

Registration der Delegierten

Delegiertenversammlung FUEV

Exkursionen im deutsch-ddnischen Grenzland

Galaabend anlésslich des 65jahrigen Jubildums der FUEV im Hotel des Nordens

Sonntag, 11. Mai

ab 08:00 Uhr

individuelle Abreise
Stand: 19.03.2014 Anderungen vorbehalten.
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